UBND HUYỆN KINH MÔN

TRƯỜNG TH BẠCH ĐẰNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /BC-THBĐ
	                   Bạch Đằng ngày    tháng     năm 2018

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 02/2018
PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG THÁNG 3/2018

  Kính gửi: UBND xã Bạch Đằng

Căn cứ kết quả chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ giáo dục tháng 02/2018. Trường Tiểu học Bạch Đằng báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ giáo dục tháng 02/2018 và phương hướng nhiệm vụ tháng 3/2018 như sau:
1. Đánh giá kết quả thực hiện tháng 02/2018:

     - Thực hiện nghiêm túc lịch nghỉ Tết theo công văn số 36/PGD&ĐT-VP ngày 30/01/2018 của Phòng Giáo dục&Đào tạo về việc Hướng dẫn nghỉ Tết Mậu Tuất 2018. Thời gian nghỉ từ ngày 12/02/2018 đến hết ngày 20/02/2018 (tức từ ngày 27/12/2017 đến hết ngày 05/01/2018 âm lịch).
     - Tổ chức thăm hỏi, động viên thầy cô giáo là cán bộ nghỉ hưu.
     - Duy trì nền nếp chuyên môn trước, trong và sau Tết nguyên Đán. Chỉ đạo thự hiện đúng thời khoá biểu, quy chế chuyên môn đặc biệt là bài soạn, duyệt chương trình và đồ dùng dạy học.

     - Quản lý học sinh đi học đúng giờ, vệ sinh cá nhân.
     - Chuẩn bị cho giáo viên thi GVG cấp huyện.

     - Liên đội: phát động phong trào kế hoạch nhỏ, gây quỹ Đội, quỹ chữ thập đỏ
     - Tổ chức gặp mặt và chia tay cô giáo Dương Thị Sinh về nghỉ hưu.

     - Tổ chức khai xuân sáng ngày 21/02/2018.

+ Tổng số CBGV, NV: 30 người

+ Số có mặt trong ngày 21/02/2018: 28  người (02 giáo viên nghỉ chế độ thai sản) đạt 100%.

+ Học sinh :

	Khối
	SL HS
	Có mặt
	Vắng
	Lý do

	1
	128
	126
	2
	 1 ốm, 1 HS về quê Thanh Hoá

	2
	 72
	72

	3
	103
	101
	2
	1 ốm, 1 HS về quê Thanh Hoá

	4
	104
	104

	5
	99
	97
	2
	1 HS ốm, 1 HS về quê Nghệ An

	Cộng
	506
	500
	6

     - Không có cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh vi phạm luật an toàn giao thông, vi phạm về việc đốt pháo và các tệ nạn xã hội.

     - Kỳ nghỉ tết đảm bảo an toàn, lành mạnh, tiết kiệm.

     - Thực hiện chi trả lương, phụ cấp và các chế độ cho cán bộ giáo viên, nhân viên đúng chế độ chính sách.

     - Quan tâm tới 100% cán bộ giáo viên, nhân viên về tinh thần và vật chất.

     - Tổ chức động viên và tặng quà 25 học sinh có hoàn cảnh khó khăn đón tết Nguyên Đán với tổng trị giá  5 000 000 đồng (Bằng chữ: Năm triệu đồng chẵn).

     - Cán bộ giáo viên thực hiện lịch trực tết đúng quy định, có tinh thần trách  nhiệm cao.

     - CSVC nhà trường được bảo vệ an toàn; không có hiện tượng trộm cắp, mất mát tài sản.

     - Nhà trường đảm bảo an toàn về an ninh trật tự trước, trong và sau Tết.

2. Phương hướng nhiệm vụ tháng 03/2018:

     - Chỉ đạo việc kiểm tra giữa học kỳ II lớp 4,5 môn Tiếng Việt – Toán.
     - Chỉ đạo: tiếp tục thực hiện tốt nền nếp chuyên môn.
     - Kiểm tra chuyên đề, chuyên môn nghiệp vụ giáo viên, nhân viên theo kế hoạch.

    - Chuẩn bị cho học sinh tham gia thi Trạng  nhí Victoria.
     - Chuẩn bị mọi điều kiện cho GV tham gia thi giáo viên giỏi cấp huyện.
3. Đề nghị:

   - Tiếp tục đề nghị với UBND xã về các nội dung: đã báo cáo ở các tháng năm 2017 và tháng 01 năm 2018.
      Trên đây là đánh giá tình hình chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ giáo dục của nhà trường tháng 02/2018, báo cáo tình hình trước, trong, sau Tết và phương hướng chỉ đạo hoạt động trong tháng 3/2018 của trường TH Bạch Đằng. Rất mong sự quan tâm và chỉ đạo của Lãnh đạo địa phương để các hoạt động giáo dục nhà trường có hiệu quả tốt hơn trong quá trình thực hiện.

  Nơi nhận:                                                                     HIỆU TRƯỞNG

  - Như K/g (để b/c)

  -Lưu:VT.
                                                                                      Nguyễn Thị Tân
	UBND HUYỆN KINH MÔN

TRƯỜNG TH BẠCH ĐẰNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /BC-THBĐ
	                   Bạch Đằng ngày    tháng     năm 2018

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 01/2018

PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG THÁNG 02/2018

  Kính gửi: UBND xã Bạch Đằng

Căn cứ kết quả chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ giáo dục tháng 01/2017. Trường Tiểu học Bạch Đằng báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ giáo dục tháng 11/2017 và phương hướng nhiệm vụ tháng 22/2018 như sau:
I. Đánh giá kết quả thực hiện tháng 1/2018:

     - Duy trì tốt nền nếp kỷ cương; đi học đúng giờ, vệ sinh cá nhân, nền nếp tự quản.
     - Chỉ đạo thực hiện chương trình học kỳ 2 tuần 19 từ ngày 09/01/2018.

     - Giáo viên tham gia Hội giảng cấp khu các môn: Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục. 2 giải nhất: Môn Thể dục (đồng chí Vũ Thị Hồng Phương); môn Mĩ thuật (đồng chí Trần Thị Anh Đào).
     - Chỉ đạo rèn chữ viết cho học sinh.

     - Tăng cường việc dự giờ thăm lớp. Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch.

     - Sơ kết học học kỳ I năm học 2017-2018.

     - Tổ chức dạy khiêu vũ cho học sinh toàn trường.
     - Kiểm tra bồi dưỡng thường xuyên CBQL, giáo viên học kỳ I năm  học 2017-2018.

     - CBGV, NV và học sinh kí cam kết thực hiện Pháp lệnh số 16/2011/UTVQH 12 và Nghị định số 36/2009/NĐ-CP về công tác quản lý sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo.
II. Phương hướng nhiệm vụ tháng 02/2018:

     - Chỉ đạo: Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt nền nếp chuyên môn.

     - Kiểm tra chuyên đề, chuyên môn nghiệp vụ giáo viên, nhân viên theo kế hoạch.

     - Họp phụ huynh học sinh cuối học kỳ I.

     - Chỉ đạo việc nghỉ Tết đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

III. Đề nghị:

   - Tiếp tục đề nghị với UBND xã về các nội dung: (như nội dung đã đề nghị năm 2017).
   + Lợp 8 phòng học mái tôn vì quá dột khi trời mưa ảnh hưởng rất lớn đến việc học tập và an toàn của học sinh.

   + Mở rộng đất để xây thêm phòng học cho nhà trường (Từ năm học 2018-2019 thiếu 06 phòng học). Xây nhà vệ sinh vì công trình đã xuống cấp nặng.
   + Sửa bể bơi vì bể đã bị rò nước.

   + Khu bán trú đã xuống cấp.

      Trên đây đánh giá tình hình chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ giáo dục của nhà trường tháng 01/2018 và phương hướng chỉ đạo hoạt động trong tháng 02/2018 của trường TH Bạch Đằng. Rất mong sự quan tâm và chỉ đạo của Lãnh đạo địa phương để các hoạt động giáo dục nhà trường có hiệu quả tốt hơn trong quá trình thực hiện.

  Nơi nhận:                                                                     HIỆU TRƯỞNG

  - Như K/g (để b/c)

  -Lưu:VT.
                                                                                      Nguyễn Thị Tân
PAGE
2